
OBSAH
f k ' -

a 50 Frajer, který jede dál
Jeho život by vydal víc než na jednu 
autobiografickou knihu, která vyšla 
s příznačným názvem Frajer. Příběh 
cyklisty Jiřího Ježka je plný pádů na dno, 
nezdolné vůle poprat se s osudem poté, 
co v jedenácti letech přišel o nohu, i chvil 
slávy po zisku šesti zlatých medailí 
z paralympijských her.

► 62 Prokletí zvané TSC
Berta, dcera Moniky Duškové, trpí 
zákeřnou a nevyléčitelnou nemocí. 

Jak moc ničí život pacientům nemoc 
označovaná TSC, tedy tuberózní skleróza? 

Jak moc ho komplikuje jejich blízkým? 
A jak jim pomáhá hvězda letošního 

karlovarského filmového festivalu 
Julianne Mooreová?

▼ 42 Nejdražší minuty života
Byl vůbec prvním lékařem, který u nás zaváděl do 
praxe nejúčinnější metodu tlumení bolesti u porodu. 
Prof. MUDr. Antonín Parízek, CSc., ale slovo moderní 
v této souvislosti nemá rád. „To, co dnes považujeme za 
moderní, nám může za několik let připadat к smíchu.“

a 28 Jezídové nakažení Evropou
Diana Kalashová, její matka Elmíra a otec Johny mají předky 
mezi iráckými Kurdy, pocházejí z Arménie, bydlí v Praze 
a žijí podle neobvyklého náboženství, v němž se mísí prvky 
křesťanství, hinduismu, judaismu, zoroastrismu a islámu. Jak 
moc do jejich života zasáhla evropská morálka?


